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पञ्चायती व्यवस्थामा नेपाली मिडियासम्बन्धी लेखनी : एक सन्दर्भसूची 


Harsha Man Maharjan 


This is a bibliography of writings on Nepali media during Panchayat period that lasted for nearly thirty years 
(1962-1990). During this period new public institutions related to national communications were established 
and a new plan on conmmunicatons was prepared. This bibliography incudes articles, unpublished reports, 
dissertations, book chapters and books on Nepali media but excludes short articles published in the 
newspapers. It contains materials on journalism, radio, television, publishing, telecommunication, computer, 
cinema, postal service, and drama in separate sections. 


While preparing this bibliography, materials available at Martin Chautari Library and the online catalogs of 
Madan Puraskar Pustakalaya and Tribhuvan University Central Library were consulted. This bibliography 
also draws references from Nepali Media Bibliography published by Martin Chautari in 2003 and other 
bibliographies on different aspects of Nepali media available on MC’s website. Materials available online 
have also been listed in this bibliography. If you find relevant items missing or spot inaccuracies in the entries 
please contact me at harsha.maharjan@gmail.com 


यो सन्दर्भसूचीमा पञ्चायती व्यवस्था (वि.सं. २०१९-२०४६) मा मिडियाको अवस्थाबारे जानकारी दिने सामग्रीको संकलन 
गरिएको छ । विभिन्न किताब, म्यागेजिन, जर्नल, स्मारिका, आत्मकथा, संस्मरणमा छापिएका लेख, अप्रकाशित प्रतिवेदन, 
स्नातक र स्नातकोत्तर तहमा लेखिएका शोधपत्र तथा पुस्तकबारेका जानकारी यो सूचीमा संग्रहित छन्‌ । पत्रकारिता, 
रेडियो, टेलिभिजन, हुलाक, दूरसञ्चार, प्रकाशन, कम्प्युटर, चलचित्र र नाटकबारेका सामग्री छुट्टाछुट्टै खण्डमा दिइएको छ। 


यो सन्दर्भसूची मुख्यतः मार्टिन चौतारीमा उपलब्ध सामग्री तथा मदन पुरस्कार पुस्तकालय एवं त्रिभुवन विश्वविद्यालय 
केन्द्रीय पुस्तकालयको अनलाइन क्याटलगमा आधारित छ । यो सूची बनाउने क्रममा चौतारीले प्रकाशित गरेको पुस्तक 
नेपाली मिडिया सन्दर्भ ग्रन्थ (२०६०) र चौतारीको वेव साइटमा उपलब्ध नेपाली मिडियाबारेका अरू सन्दर्भसूची पनि 
हेरिएका थियो | यसमा छुटेका र नयाँ निस्कने सामग्रीलाई समावेश गरी यो सूची समय समयमा अद्यावधिक गरिनेछ | 
छुटेका सामग्रीका साथै यस सूचीमा अञ्जानवश हुन पुगेका गल्तीका बारेमा harsha.maharjan@gmail.com मा इमेल 
गरी जानकारी दिनुभएमा आभारी हुनेछु । 
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अर्याल, निर्मलकुमार | २०४५ | संविधानद्वारा प्रदत्त प्रकाशन स्वतन्त्रता र छापाखाना तथा प्रकाशनसम्बन्धी ऐनको 
वर्तमान स्थिति । नेपालमा जनसज्चार स्मारिका | मञ्जुरत्न शाक्य, संयोजक, पृ. १२७-१३२ । काठमाडौँ : प्रेस 
काउन्सिल नेपाल । 

अर्याल, योगेन्द्र | २०४५ | राष्ट्रिय चिन्तनमा प्रकाशन व्यवसायको महत्व र उपादेयता । नेपालमा जनसज्चार स्मारिका 
। मञ्जुरत्न शाक्य, संयोजक, पृ. २५-२९ । काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल नेपाल | 

आसीक, ऋतु । २०५१ । मेरो पत्रकारिता : विगत र वर्तमान | उदयपुर : नेपाल पत्रकार सङ्घ, उदयपुर शाखा | 

ओभा, नारद | २०४८ | पत्रकारिता : मेरो यात्रा। विराटनगर : पत्रकार कल्याण कोष | 

उपाध्याय, मणिराज । २०४५ | शाही प्रेस आयोगको सुझाव र वर्तमान नेपाली पत्रकारिता । नेपालमा जनसञ्चार 
स्मारिका | मञ्जुरत्न शाक्य, संयोजक, पृ. ८१-८५ | काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल नेपाल । 

उपाध्याय, मुकुन्दशरण | २०३३ | पश्चिमाञ्चल पत्रकारिता : एक संक्षिप्त चर्चा । नेपालमा पत्रकारिता स्मारिका | 
इन्दुकान्त शर्मा, सं., पू. ६५-७० । काठमाडौँ : नेपाल पत्रकार सङ्घ, नवौं महाधिवेशन तयारी समिति । 

उपाध्याय, विश्वनाथ | २०३३ | छापाखाना तथा प्रकाशनसम्बन्धी नेपाल कानून । नेपालमा पत्रकारिता स्मारिका । 
इन्दुकान्त शर्मा, सं., पृ. १८-२६ । काठमाडौँ : नेपाल पत्रकार सङ्घ, नवौं महाधिवेशन तयारी समिति । 

उप्रेती, भरतराज । २०३३ | गोरखापत्र संस्थान ऐन निष्पक्ष पत्रकारिताको अपेक्षा । गोरखापत्र A वाषिकोत्यवाङ्क पृ. 
३१-३२ । काठमाडौँ : गोरखापत्र संस्थान । 

एक समीक्षक | २०३८ । समीक्षाको ययीक्षा | काठमाडौँ : दबु प्रकाशन | 

कसजू, विनयकुमार । २०४५ । याँचो ENT: 'सत्य” समाचार साप्ताहिकमा प्रकाशित सम्पादकीय याँचो EM EY ASAT | 
तानसेन : सत्य समाचार साप्ताहिक । 

कसजु, विनयकुमार । २०४५ । सन्दर्भ । याँचो कूरा : सत्य” समाचार याप्ताहिकमा प्रकाशित सम्पादकीय 'याँचो कुराको 

सड़लन पृ. ग । तानसेन : सत्य समाचार साप्ताहिक । 

काठमाडौँ उपत्यकाव्यापी प्रेस मजदूर | २०३८ | योभिनियर | काठमाडौँ : काठमाडौँ उपत्यकाव्यापी प्रेस मजदूर | 

कार्की, बद्रीवहादुर | २०४३ | प्रकाशन स्वतन्त्रता र गाली बेइज्जतीसम्बन्धी कानून । पत्रकारिता स्मारिका | गणेश 
दाहाल र अरू, सं., पृ. ३३-४० | काठमाडौँ : नेपाल प्रेस इन्स्टिच्यूट दोस्रो समूहका प्रशिक्षार्थीहरू | 

कुंबर, उत्तम | २०३३ नेपाली पत्रिकाको विकास । रूपरेखा १७१०) : ९-२४ | 

गौतम, देवेन्द्र । २०५१ । अनुसन्धातभित्रको अनुसन्धान | काठमाडौँ : वया नेपाल पोष्ट दैनिक तथा gui करेन्ट 
साप्ताहिक । 

चौधरी, बालकृष्ण | २०५५ | २०४०-४१ को हिजो आज” लाई हेर्दा । पत्रकारिता परिवेश विविध विचार | डिल्लीराम 
निर्भीक, सं., पृ. ८८-९० | झापा : समाचार सम्प्रेषण, सम्पादन र प्रकाशन केन्द्र । 

ज्यापू, तीर्थमान | २०६१क । युगध्वारा देखि स्मृति प्रेससम्म । मेरा अतीतका सम्कनाहरू पृ. १३८-१४१ । काठमाडौँ : 
जनसाहित्य प्रकाशन केन्द्रको लागि श्रीलाल कायस्थ । 

ज्यापू, तीर्थमान | २०६१ख । सम्झना प्रेसदेखि rarer साप्ताहिकसम्म । मेरा अतीतका यस्क्रवाहरू पृ. १४८-१५३ | 
काठमाडौँ : जनसाहित्य प्रकाशन केन्द्रको लागि श्रीलाल कायस्थ | 

ज्यापू, तीर्थमान | २०६१ग । मेरो मुद्रण व्यवसायको कथा । मेरा अतीतका THAMES, पृ. १५४-१५७ | काठमाडौँ : 
जनसाहित्य प्रकाशन केन्द्रको लागि श्रीलाल कायस्थ । 

झा, वेदानन्द | २०२७ | पञ्चायत व्यवस्थामा चिन्तन र विचार अभिव्यक्तिको परिकल्पना | सधुपर्क ३(३) : १२-१७ | 

ठकुराठी, पदम | SOY Y । मन्तव्य । समय समय। जनार्दन आचार्य, पृष्ठ नखुलेको | काठमाडौँ : जनार्दन आचार्य | 

ढकाल, नारायण | २०५२ | तीन PATE | काठमाडौँ : साझा प्रकाशन । 

दीक्षित, मदनमणि | २०६६ । खण्ड पाँच । जीवन : महाभियात; पृ. २७६-३३३ । काठमाडौँ : अक्सफोर्ड इन्टरनेसनल 
पब्लिकेसन । 

देवकोटा, ग्रीष्मबहादुर | २०३३ । नेपाली पत्र र पत्रकारिताको विकास । नेपालमा पत्रकारिता स्मारिका | इन्दुकान्त शर्मा 
र अरू, सं., पृ. १-६ । काठमाडौँ : नेपाल पत्रकार सङ्घ, नवौं महाधिवेशन तयारी समिति | 

देवकोटा, ग्रीष्मबहादुर | २०४५ । नेपालमा पत्रकारिताको विकास । नेपालमा जनसञ्चार स्मारिका | मञ्जुरत्न शाक्य, 
संयोजक, पृ. ६६-६९ | काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल नेपाल । 

नाम नखुलेको । २०४५ । प्रकाशनको व्यवसायको स्थिति र विज्ञापन एजेन्सीको स्वरूप । नेपालमा जनसञ्चार 
स्मारिका | मञ्जुरत्न शाक्य, संयोजक, पृ. १७१-१७५ | काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल नेपाल । 


11 


निरौला, गणेश | २०६८ । ...पुष्प फ्रेस होला ! Tear: निरन्तर सङ्घर्षको जीवन । पुष्पराज प्रधान, सं., पू. ५४-६३ | 
काठमाडौँ : संरचना प्रकाशन (प्रा.) लि । 
निर्भीक, डिल्लीराम | २०३३ । नेपाली पत्रकारिताको विकास र राजसंस्थाको योगदान । नेपालमा पत्रकारिता स्मारिका । 
इन्दुकान्त शर्मा र अरू, सं., पृ. १०३-१०४ | काठमाडौँ : नेपाल पत्रकार सङ्घ, नवौं महाधिवेशन तयारी 
समिति । 
नेपाल, किशोर, संयोजक । २०५५ । वि.सं. २०१७ सालदेखि २०२७ सालसम्मको नेपाली पत्रकारिता । नेपाली 
पत्रकारिताको विकासक्रम पृ. ३७-५३ | काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल नेपाल | 
नेपाल, किशोर, संयोजक । २०५५ । वि.सं. २०२७ सालदेखि २०३६ सालसम्मको नेपाली पत्रकारिता । नेपाली 
पत्रकारिताको विकासक्रम पृ. ५४-७६ | काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल नेपाल | 
नेपाल, किशोर | २०५७। जनमत QUERIT जन आन्दोलनसम्म : नेपाली पत्रकारिताको विकास र प्रभाव। काठमाडौं : 
व्यावसायिक पत्रकारिता प्रतिष्ठान । 
नेपाल, किशोर | २०७० | नवौँ पटकमा फाइनल भएको सम्पादकीय | मेरो समय पृ. १४१-१७२ | काठमाडौँ : 
फाइनप्रिन्ट । 
नेपाल, किशोर | २०७० | ग्रामीण पत्रकारिताको जग हाल्दै । मेरो समय पृ. १७३-२०२ | काठमाडौँ : फाइनप्रिन्ट । 
नेपाल, किशोर | २०७० | उत्कर्षतिरको यात्रा । मेरो समया पृ. २०३-२३४ | काठमाडौँ : फाइनप्रिन्ट । 
नेपाल, किशोर | २०७० | छहारीको अवसान | ZA समय पृ. २३५-२७५ । काठमाडौँ : फाइनप्रिन्ट । 
नेपाल, किशोर | २०७० | 'सामान्य नेपालीको छोराले...' । मेरो ससय पृ. २७६-३२८ । काठमाडौँ : फाइनप्रिन्ट । 
नेपाल, किशोर | २०७० | दरबारको अनिच्छाका बावजूद | मेरो ससय पृ. ३२९-३५६ | काठमाडौँ : फाइनप्रिन्ट | 
नेपाल, किशोर | २०७० | पञ्चायतको अस्तित्व इन्कार गर्ने पत्रिका । मेरो समय, पृ. ३५७-३८८ | काठमाडौँ : 
फाइनप्रिन्ट । 
नेपाल, प्रदीप | २०६७ । पत्रकार हुने धुनमा | मुक्त आकाशको खोजी, पृ. २२९-२३८ | काठमाडौँ : अक्सफोर्ड नेपाल 
इन्टरनेसनल पब्लिकेसन प्रा.लि i 
मुद्रण उद्योग संघ | २०४० । स्मारिका। काठमाडौँ : नेपाल मुद्रण उद्योग संघ | 
पौडयाल, रामराज | २०३३ । पत्रकारितासँग मेरो परिचय । नेषालमा पत्रकारिता स्मारिका | इन्दुकान्त शर्मा र अरू, 
सं., पृ. ३६-३९ | काठमाडौँ : नेपाल पत्रकार सङ्घ, नवौं महाधिवेशन तयारी समिति | 
पौडयाल, रामराज | २०३६ । प्रजातन्त्रोत्तर कालमा पत्रकारिताको विकास । नेपाल १०(३) : ५८-६२ । 
प्रेस काउन्सिल नेपाल | २०३० | प्रकाशनको दिग्दशन। काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल नेपाल | 
प्रेस काउन्सिल नेपाल | २०३८ । प्रकाशनको दिरदर्शत । दोस्रो संस्करण । काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल नेपाल | 
प्रधान, पुष्पराज, सं. | २०६८ । जसुदा : निरन्तर सङ्घर्षको जीवत | काठमाडौँ : संरचना प्रकाशन प्रा.लि. । 
प्रधान, प्रमोद | २०६० | मोरङमा पत्रकारिताको अर्धशतान्दी। काठमाडौँ : मार्टिन चौतारी र सामाजिक विकास तथा 
अनुसन्धान केन्द्र । 
प्रधान, हृदयचन्द्र सिंह । २०१९ । नेपाली पत्र र पत्रकारिता | अप्रकाशित मस्यौदा | 
प्रश्रित, मोदनाथ | २०५८ | त्यो भूमिगत प्रेस... । मधुपर्क ३८५ : २९-३० | 
प्रसाई, नरेन्द्र | २०४२ । पद्म ठकुराठी | केही चर्चित अनुहारहरू, पृ. २९६-२९८ | काठमाडौँ : सागर प्रसाई । 
प्रसाई, नरेन्द्र | २०४२ । मञ्जुरत्न शाक्य । केही चर्चित अनुहारहरू, पृ. ३३४-३३७। काठमाडौँ : सागर प्रसाई । 
प्रसाई, नरेन्द्र । २०४२ । मणिराज उपाध्याय | केही चर्चित अनुहारहरू, पृ. ३३८-३४० | काठमाडौँ : सागर प्रसाई | 
प्रसाई, नरेन्द्र । २०६९ । रोहितको लेखन र पत्रकारिता । रोहितको आकृति, पृ. १३४-१४४ । काठमाडौँ : एकता 
प्रकाशन । 
मञ्जुश्री, हरि, सं. । २०५६ | निष्ठाका स्तम्भ पन्नालाल श्रेष्ठ। काठमाडौँ : निष्ठाका स्तम्भ पन्नालाल श्रेष्ठ अभिनन्दन 
समिति । 
मल्ल, श्रीकृष्णबम | २०६० | मैले पनि अखबार चलाएँ | गोरखापत्रका एक सय एक निबन्ध । माधवप्रसाद पोखरेल, 
शिव रेग्मी र शिवप्रसाद भट्टराई, सं, पृ. १२६-१२८ । काठमाडौँ : गोरखापत्र संस्थान । 
राई, पद्म | २०६८ । स्व घल राई : स्मारिका | काठमाडौँ : स्व. घल राई दुब्देडहाङ स्मारिका प्रकाशन समिति | 
राई, रमेश | २०७० | रूपरेखाको अर्को रूप : पञ्चायत राजनीतिको प्रचारमा साहित्यिक पत्रिका | थिडिया अध्ययन ८ : 
१४३-१७ I 
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राई, लालदेउसा | २०४५ | पत्रपत्रिका प्रवर्द्धनमा श्रमजीवी पत्रकारहरूको स्थान | नेपालमा जनसञ्चार स्मारिका | 
मञ्जुरत्न शाक्य, संयोजक, पृ. ५-१० | काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल नेपाल । 

रावल, भीमबहादुर । २०४४ । २०४३ सालको आम निर्वाचन र प्रचार माध्यम : केही पत्रपत्रिकाहरूमा प्रकाशित 
समाचारको संक्षिप्त विश्लेषण । अप्रकाशित प्रतिवेदन, नेपाल र एशियाली अनुसन्धान केन्द्र, त्रिभुवन 
विश्वविद्यालय, काठमाडौँ । 

राष्ट्रिय पुस्तक प्रदर्शनी २०४० आयोजक समिति | २०४० । घर-घरमा पुस्तक | काठमाडौँ : राष्ट्रिय पुस्तक प्रदर्शनी 
२०४० आयोजक समिति । 

रिसाल, भैरव | २०५३ | साधुलाई छूली। काठमाडौँ : हाम्रो प्रकाशन सेवा सदन । 

रेग्मी, शिव । २०६३ । अतीतका पाना : केही नेपाली साहित्यिक पत्रपत्रिका | काठमाडौँ : रत्न पुस्तक भण्डार । 

रेग्मी, शिव २०६९ । खोजी-नीति : लेख सङ्ग्रह | काठमाडौँ : तलेजु प्रकाशन | 

रेग्मी, शिव, सं. । २०५८ | शारदाका सम्पादकीय विचारहरू : १९९१-२०२० | काठमाडौँ : नेपाल राजकीय प्रज्ञा- 
प्रतिष्ठान । 

रेडियो नेपाल । २०१९ | रेडियो नेपालद्वारा प्रस्तुत नेपालको फूलबारी गीति नाटच र विभिन्न कार्यक्रमहरू। काठमाडौँ : 
रेडियो नेपाल | 

लेकाली, राधेश्याम | २०४१ | रूपरेखा र यसको पच्चीस वर्ष | AUT ३(८) : ६-८ | 

वर्मा, युगेश्वरप्रसाद | २०३३ | नेपाली पत्रपत्रिका : केही अनुमान केही प्रमाण | नेपालमा पत्रकारिता स्मारिका | 
इन्दुकान्त शर्मा र अरू, सं., पृ. ५५-६० | काठमाडौँ : नेपाल पत्रकार सङ्घ, नवौं महाधिवेशन तयारी समिति । 

विजय कुमार | २०७१ | सम्पादकलाई गोली | छुली पृ. ५५-६० | काठमाडौँ : फाइनप्रिन्ट । 

वियोगी, गोविन्द | २०४४ | पञ्चायती प्रजातन्त्र र नेपाली पत्रकारिता । २०१७ यालपछिको नेपाल। गोवर्धननाथ शर्मा 
(जी.एन.दाई), सं., पृ. १७०-१७२ । काठमाडौँ : चैतन्य सिटौला | 

विश्वकर्मा, टी.आर. | २०३३ | नेपालमा श्रमजीवी पत्रकारहरूको समस्या | नेपालमा पत्रकारिता स्मारिका | इन्दुकान्त 
शर्मा र अरू, सं., पृ. ९७-९८ । काठमाडौँ : नेपाल पत्रकार सङ्घ, नवौं महाधिवेशन तयारी समिति । 

विष्ट, महेन्द्र, सं. । २०६३ । गोविन्द वियोगी” : स्मृति ग्रत्थ। काठमाडौँ : नेपाल पत्रकार महासंघ | 

विष्ट, राधेश्याम | २०४५ । प्रेस स्वतन्त्रताका अन्तरनिहीत सिद्धान्त । नेपालमा जनसञ्चार स्मारिका | मञ्जुरत्न शाक्य, 
संयोजक, पृ. २९-४० | काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल नेपाल | 

योन्जन-तामाङ, अमृत | २०६८ । आदिवासी पत्रकारितामा म । Krewe ठिटो : सगरतटदेखि deu RRI, पृ. ५४- 

५७ | काठमाडौँ : तामाङ प्रकाशन कोश | 

शर्मा, इन्दुकान्त | २०३३ । नेपाली पत्रकारिता आजको आँकडामा | नेपालमा पत्रकारिता स्मारिका | इन्दुकान्त शर्मा र 
अरू, सं., पृ. ९७-९८ | काठमाडौँ : नेपाल पत्रकार सङ्घ, नवौं महाधिवेशन तयारी समिति | 

शर्मा, इन्दुकान्त र अरू, सं. । २०३३ । नेपालमा पत्रकारिता स्मारिका । काठमाडौँ : नेपाल पत्रकार सङ्घ, नवौं 
महाधिवेशन तयारी समिति । 

शर्मा, नगेन्द्रराज | २०६० | अभिव्यक्ति” पत्रिकासँग सम्बन्धित मेरा केही स्मृतिहरू । [We २१४ : १०९-११४ | 

शर्मा, मदन | २०३३ | नेपालमा पत्रकारिता । नेपालमा पत्रकारिता स्मारिका | इन्दुकान्त शर्मा र अरू, सं., पृ. ११४- 
११६ | काठमाडौँ : नेपाल पत्रकार सङ्ग, नवौं महाधिवेशन तयारी समिति | 

शर्मा, मदन | २०४५ | पत्रकारिता र जनसमुदाय | नेपालमा जनसञ्चार स्मारिका | मञ्जुरत्न शाक्य, संयोजक, 
पृ. १३७-१३९ | काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल नेपाल । 

शर्मा, श्यामप्रसाद | २०६२ । मेरो डायरीका पाता (१९६६)। काठमाडौँ : साहित्य सेवा सदन | 

श्री ५ को सरकार | २०१७। शाही कदमप्रति देशका पत्रहरूको हर्षोद्गार। काठमाडौँ : श्री ५ को सरकार, प्रचार तथा 
प्रसार विभाग । 

श्री ५ को सरकार | २०१८ | जनताको आँखामा जनकपुर काण्ड। काठमाडौँ : राष्ट्रिय निर्देशन मन्त्रालय, प्रचार तथा 
प्रसार विभाग । 

श्री ५ को सरकार | २०२५ | छापाखाना र प्रकाशन रजिष्ट्रेशन नियमावली, २०२० | नेपाल नियम सङ्ग्रह पृ. १०४- 
११४ | काठमाडौँ : कानून तथा न्याय मन्त्रालय । 

श्री ५ को सरकार । २०२९ । श्री « महाराजाधिराजको क्षेत्रीय विकास केन्द्र सुर्खेतको भ्रमण ; अखबारहरूले के के भने 2 
काठमाडौँ : श्री ५ को सरकार, सञ्चार मन्त्रालय, सूचना विभाग । 
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श्रेष्ठ, गीता मैयाँ । सन्‌ १९८८ । गोरखापत्र, द राईजिङ्ग नेपाल” सञ्चारका एक सशक्त माध्यम । रोलम्बा ८(४) : 
१५-१८ | 

श्रेष्ठ, भगवतीप्रसाद | २०१७ | पत्रपत्रिकाको जन्म र त्यसको गतिविधि । काठमाडौँ : नेपाल पत्रपत्रिका प्रदर्शनी 
कमिटीको निमित्त दिनेशानन्द शर्मा रिमाल । 

साझा प्रकाशन | २०२९ | पुस्तक प्रदर्शन तथा अध्ययनशीलतासम्बन्धी TST | काठमाडौँ : साझा प्रकाशन | 

सिलवाल, अशोक | २०६९ | कलम : पृष्करलाल श्रेष्ठको रोमाञ्चक पत्रकारिता | नयाँ दिल्ली : एड्रोइट पब्लिकेसन्स्‌ | 

सिंह, टोपबहादुर | २०३७ । प्रकाशनसम्बन्धी स्वतन्त्रता र तत्सम्बन्धी कानून । नेपाल १०(३) : ३१-३५ । 

सिंह, खड्गमान | २०४५ | पत्रकारितामा सहायता र सहुलियतको आवश्यकता । नेपालमा जनसज्चार स्मारिका | 
मञ्जुरत्न शाक्य, संयोजक, पृ. १-४ । काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल नेपाल । 

सुवेदी, अभि । २०३४ | शारदा” र छूप-रेखा” - दुई युगको प्रसङ्ग | रूप-टेखा २०० : ४५-९४ | 

सुवेदी, देवीप्रसाद | २०४९ । साहित्यिक पत्रकारिता, धरती” र भिक्षु | उन्नयन १० : ८०-८४ । 

सुवेदी, विन्दु । २०३४ | छप-रेखा” र पाठक प्रतिक्रिया | रूप-रेखा २०० : ४२९-४४२ | 

सुशीला भैरव | २०६६ | सुशीला Fea | काठमाडौँ : सुषमा सापकोटा, सुषमा खतिवडा र भास्वत रिसाल | 

सोभिनियर प्रकाशन समिति | २०३८ । €] प्रेस मजदुर बुलेटिन : सोभिनियर । काठमाडौँ : उपत्यकावासी प्रेस 
मजदुरहरू । 

सौरभ | २०६४ | २०४४ को पत्र क्रान्ति | मिडिया अध्ययन २ : २५७-२८० | 

हेमराज | २०१७ | समाचारपत्र र नेपाल । झंकार १ : ९-१४ । 
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report. Available at http://pdf.usaid.gov/pdf_docs/pdaad045b1.pdf; accessed 3 March 
2015. 


अधिकारी, हरि, सं. | २०७० । रेडियो नेपालको सांस्कृतिक कार्यक्रम । कलाकार सुभद्रा अधिकारी : जीवनगाथा, 
पू. ५३-५८ | काठमाडौँ : EEN प्रकाशन | 

अधिकारी, हरि, सं. | २०७० । मणिपुरी । कलाकार सुभद्रा अधिकारी : जीवनगाथा, पृ. ५९ । काठमाडौँ : डिकुरा 
प्रकाशन । 

खत्री, कृष्णबहादुर | २०२५ | चीफ इञ्जिनीयर श्री कृष्णबहादुर खत्रीको रेडियो रिपोर्ट । युग क्षा पृ. २०५-२०६ | 
काठमाडौँ : प्रसार विभाग । 

खत्री, कृष्णबहादुर | २०३२ । रेडियो नेपालको २५ औं जन्मजयन्तीको अवसरमा प्रसार विभागका का.मु. महानिर्देशक 
श्री कृष्णबहादुर खत्रीले दिनुभएको वार्षिक प्रतिवेदन | ऋकार १७१) : ४-५ । 

भा, वेदानन्द | २०२३ । माननीय प्रचार-प्रसार मन्त्री श्री वेदानन्द भाज्यूको भाषण । युग प्रेरणा, पृ. २०९-२१२ | 
काठमाडौँ : प्रसार विभाग । 

थापा, ध्रुव | २०३७ | रेडियो नेपालका कार्यक्रमहरू र श्रोता प्रतिक्रिया | नेपाल १०(३) : ३६-४१ | 

नेपाली, खगेन्द्र | २०३५ | स्कूल प्रसारण । विकासको लागि सञ्चार पृ. ४४-४९ । काठमाडौँ : आमसञ्चार गोष्ठी 
संयोजक समिति । 

पिंडाली, पुष्प | २०२१ । प्रसारण सेवा र विकास | युगचेतना। विश्वनाथ विमल", d पू. २०४-२११ | काठमाडौँ : श्री ५ 
को सरकार, पञ्चायत मन्त्रालय, प्रसार विभाग । 

पौडयाल, रामराज | २०३३ | प्रसारणको क ख ग। ललितपुर : गृह पञ्चायत मन्त्रालय, तालीमसामग्री उत्पादन केन्द्र । 

प्रधान, प्रकाशमान | २०६१ । मेरे जीवन : सेतो अनुभूति। काठमाडौँ : जुनुबाबा प्रधान । 

भट्टराई, गोपालप्रसाद | २०२४ | जनजागरणमा रेडियोको उपयोगिता । युग आह्वान, पृ. ३४-३७ | काठमाडौँ : श्री ५ 
को सरकार, प्रचारप्रसार मन्त्रालय, प्रसार विभाग । 

भण्डारी, कैलाश, सं. | २०६८ | आजीविका र हुलाक सेवा | HET हरि श्रेष्ठ पृ. ३१-४२ । काठमाडौँ : सरिता श्रेष्ठ | 
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मञ्जुश्री, हरि र जीवनचन्द्र कोइराला, सं. । २०५७ 0 थोरयप्रयाद शाह : अभिनन्दन ग्रन्थ । काठमाडौँ : भोग्यप्रसाद 
शाह अभिनन्दन समिति, २०५७ | 

मास्के, रामेश्वर | २०३७ | देश विकासको अभियानमा रेडियो नेपालको भूमिका । नेपाल १०(३) : ६३-६६ । 

लोहनी, गोविन्दप्रसाद | २०२१ । जनजीवनमा रेडियोको महत्व । युग चेतना । विश्वनाथ 'विमल,' सं., पृ. १७७-१८५ | 
काठमाडौँ : श्री ५ को सरकार, पञ्चायत मन्त्रालय, प्रसार विभाग । 

वन्त, प्रत्यूष | २०६१ | पञ्चायतको प्रचारमा रडियो नेपाल, २०१७-२०२२ । रेडियो नेपालको सामाजिक इतिहास । प्रत्यूष 
वन्त, शेखर पराजुली, देवराज हुमागाई, कृष्ण अधिकारी र कोमल भट्ट, सं., पृ. १६५-१७५ । काठमाडौँ : मार्टिन 
चौतारी । 

शाह, भोग्यप्रसाद | २०२५ | रेडियो नेपालको अठारौं जन्म जयन्तीको उपलक्ष्यमा प्रसार विभागका कायम मुकायम 
निर्देशक श्री भोग्यप्रसाद शाहले दिनु भएको वक्तव्य । युग धारा, पृ. १९९-२०३ । काठमाडौँ : प्रसार विभाग d 

शाह, भोग्यप्रसाद | २०३५ | रेडियो नेपालको तेइसौँ जन्म जयन्ती । ककार २२(१) : ५-७। 

शाह, भोग्यप्रसाद | २०३५ | राष्ट्रिय विकास र प्रसारण । निकासको लागि सञ्चार पृ. ४०-४३ | काठमाडौँ : 
आमसञ्चार गोष्ठी संयोजक समिति । 

शर्मा, भोग्यप्रसाद | २०४१ । रेडियो नेपालको चाँतीसौँ जन्म जयन्ती । झंकार २२१) : २९-३१ | 

शाह, भोग्यप्रसाद | २०४३ | रेडियो नेपाल र राष्ट्रिय समाचार समिति | wee रजतजयन्ती स्मारिका । गोविन्दलाल 
राजभण्डारी र अरू, सं., पुष्ठ नखुलेको । काठमाडौँ : रासस । 

शाह, भोग्यप्रसाद | २०४५ । नेपालमा रेडियो प्रसारणको विकास । नेपालमा जनसज्चार स्मारिका | मञ्जुरत्न शाक्य, 
संयोजक, पृ. १३३-१३६ | काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल नेपाल | 

श्री ५ को सरकार । २०४१ | रेडियो नेपालको सुधार र सुदृढीकरण योजना | अप्रकाशित प्रतिवेदन | सञ्चार मन्त्रालय 
र रेडियो नेपाल । 

श्रेष्ठ, हरि । २०४६ । रेडियो नेपाल : एक सम्झना । अतीतक स्मृति पृ. ८६-१२१ | काठमाडौँ : सरिता श्रेष्ठ । 

श्रेष्ठ, हरि । २०५६ । रेडियो नेपाल : एक TERT काठमाडौँ : सरिता श्रेष्ठ । 

सापकोटा, पुरुषोत्तम | २०५८ | धार्मिक कार्यक्रमको नालीबेली | ऋकार ५१ : ३७-३९ | 

सिंह, प्रकाशमान | २०२३ । प्रसार विभागका निर्देशक श्री प्रकाशमान सिंहको भाषण । दुग प्रेरणा, पृ. २१३-२१६ | 
काठमाडौँ : प्रसार विभाग 


Journalism Media Education (पत्रकारिता र आमसञ्चार शिक्षा/तालिम) 
Radio Nepal. 1971. Curriculum in Communication Education in Nepal: Certificate and Diploma. 
Unpublished report, Radio Nepal, Kathmandu. 


Rai, Lal Deosa. 1984. School of Communication: A Pilot Study. Unpublished report, Ratna 
Rajya Laxmi Campus, Kathmandu. 

Rai, Lal Deosa. 1987. A Study of Feasibility of Forging a Linkage Between TU and Indian 
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ढुङ्गेल 'शिशु,' चन्द्रकुमार | २०४३ । नेपालमा पत्रकारिता : प्रशिक्षणको आवश्यकता । पत्रकारिता स्मारिका । गणेश 
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स्मारिका | घटराज भट्टराई, SL, पृ. ३०-३३। काठमाडौँ : रत्नराज्यलक्ष्मी क्याम्पस | 
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Adhikari, Ram Prasad. 2035 v.s. Financing of world Bank Group in Nepal, with reference to 
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Chipalu, Gautam Man. 1964. A Case Study on Telecommunication in Nepal. MA thesis, TU. 
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Kansakar, Prem Krishna. 2024 v.s. Tele-communications in Nepal: A Case Study. MA thesis, 
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World Bank (WB). 1969. Appraisal of the Telecommunications Expansion Program Nepal. 
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WB. 


WB. 
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WB. 


WB. 


WB. 


Unpublished report. Available at  http://www-wds.worldbank.org/external/default/ 
WDSContentServer/WDSP/IB/2001/06/15/000178830_98101903330098/Rendered/PDF/ 
multiOpage.pdf; accessed 29 September 2014. 

1969. Report and Recommendation of the President to the Executive Directors on a 
Proposed Credit to the Kingdom of Nepal for a Telecommunications Project. Available at 
http://www-wds.worldbank.org/external/default/W DSContentServer/WDSP/IB/2002/07/ 
02/000178830. 98101903163059/Rendered/PDF/multiOpage.pdf; accessed 29 September 
2014. 

1969. Development Credit Agreement (Telecommunications Project) between Kingdom of 
Nepal and International Development Association. Unpublished report. Available at 
http://www-wds.worldbank.org/external/default/WDSContentServer/WDSP/SAR/2013/ 
09/07/090224b08 1da56e6/1_0/Rendered/PDF/Nepal000TelecoOgreement000Conformed. 
pdf; accessed 29 September 2014. 

1973. Report and Recommendation of the President to the Executive Directors on a 
Proposed Credit to the Kingdom of Nepal for a Second Telecommunications Projects. 
Unpublished report. Available at http://www-wds.worldbank.org/external/default/(WDS 
ContentServer/WDSP/IB/2002/07/03/000178830_98101902201790/Rendered/PDF/multi 
Opage.pdf; accessed 29 September 2014. 

1973. Nepal Telecommunications Board (NTB) Apprisal of a Second Telecommunications 
Project. Unpublished report. Available at hitp://www-wds.worldbank.org/ 
external/default/W DSContentServer/WDSP/IB/2000/12/13/000178830_98101901275826 
/Rendered/PDF/multi_page.pdf; accessed 29 September 2014. 

1973. Development Credit Agreement (Second Telecommunication Project). Unpublished 
report. Available at http://www-wds.worldbank.org/external/default/(WDSContentServer/ 
WDSP/SAR/2013/09/09/090224b08 1 de35aa/1_0/Rendered/PDF/Nepal000SecondOgree 
mentO00Conformed.pdf; accessed 29 September 2014. 

1978. Staff Appraisal Report Nepal: Nepal Telecommunications Corporation (NTC) Third 
Telecommunications Project. Unpublished report. Available at http://www-wds. 
worldbank.org/external/default/WDS ContentServer/WDSP/IB/2000/08/02/000178830. 9 
8101912380799/Rendered/PDF/multi page.pdf; accessed 29 September 2014. 

1978. Project Agreement (Third Telecommunications Project) between International 
Development Association and Nepal Telecommunications Corporation. Unpublished 
report. Available at http://www-wds.worldbank.org/external/default/WDS ContentServer/ 
WDSP/SAR/2013/09/11/090224b081df56db/1 0/Rendered/PDF/Nepal000Third00greem 
ent000Conformed.pdf; accessed 29 September 2014. 

1978. Staff Apprisal Report Nepal : Nepal Telecommunications Corporation (NTC) Third 
Telecommunications Project. Unpublished report. Available at http://www-wds. 
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8101912380799/Rendered/PDF/multi_page.pdf; accessed 30 September 2014. 
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b082228bc0/1_0/Rendered/PDF/Nepal000Third00greement000Conformed.pdf; accessed 
on 29 September 2014. 

WB. 1978. Report and Recommendation of the President of the International Development 
Association to the Executive Directors on a Proposed Credit to the Kingdom of Nepal for 
a Third Telecommunications Project. Unpublished report. Available at http://www- 
wds.worldbank.org/external/default/W DS ContentServer/WDS P/IB/2000/10/18/00017883 
0_98101902304370/Rendered/PDF/multi_page.pdf; accessed 30 September 2014. 

WB. 198a. Staff Appraisal Report. Nepal: Nepal Telecommunications Corporation (NTC): 
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external/default/WDSContentServer/WDSP/IB/1999/11/13/000178830_98101901074759 
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Development Association and Nepal Telecommunications Corporation. Available at 
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WB. 1989. Project Completion Report Nepal Second and Third Telecommunication Project. 
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नेपाल दूरसञ्चार संस्थान | २०४४ । नेपाल दूरसञ्चार सस्थान : एक कलक। काठमाडौँ: नेपाल दूरसञ्चार संस्थान | 

पुडासैनी, सुरेशकुमार | २०४५ । नेपालमा दूरसञ्चारको गतिविधि | नेपालमा जनसञ्चार स्मारिका | मञ्जुरत्न शाक्य, 
संयोजक, पृ. ५५-६० | काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल नेपाल । 

श्री ५ को सरकार | २०२७ । दूरसञ्चार । AWA योजना २०२७-२०३२) पृ. १९७-१९९ | काठमाडौँ : राष्ट्रिय योजना 


आयोग । 

श्री ५ को सरकार | २०३२ । दूरसञ्चार । पाँचौँ योजना (२०२२-२०३७) पृ. ३५७-३७२ | काठमाडौँ : राष्ट्रिय योजना 
आयोग । 

श्री ५ को सरकार २०३७ । दूरसञ्चार | छैठौँ योजना (२०३७-२०४२, पृ. ४५४-४७५ | काठमाडौँ : राष्ट्रिय योजना 
आयोग । 
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उप्रेती, SSH | २०६९ । नेपालमा टेलिभिजनको आवश्यकताबोध । नेपालमा टेलिभिजन : विकास र TET, पृ. २९-३२ | 
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पृ. ४६-५० | काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल नेपाल | 

मानन्धर, जीतबहादुर । २०४८ । फोल्डर संकलन | हुलाक : एक परिचय पृ. १०३-१०६ | काठमाडौँ : श्रीमती 
तारादेवी मानन्धर । 

श्री ५ को सरकार । २०१८ । हुलाकको afra इतिहास | काठमाडौँ : राष्ट्रिय निर्देशन मन्त्रालय, प्रचार तथा प्रसार 


विभाग । 

श्री ५ को सरकार | २०२७ | हुलाक । चौथो योजना (२०२७-२०३२), पृ. २१०-२२२ । काठमाडौँ : राष्ट्रिय योजना 
आयोग । 

श्री ५ को सरकार | २०३२ । हुलाक | पाँचौँ योजना २०२२-२०३७) पृ. ३७३-३७८ | काठमाडौँ : राष्ट्रिय योजना 
आयोग । 


श्री ५ को सरकार | २०३७ | हुलाक सेवा । छैठौँ योजना (२०३७-२०४२) पू. ४७६-४८८ | काठमाडौँ : राष्ट्रिय 
योजना आयोग । 

श्री ५ को सरकार | २०४२ । हुलाक । सातौँ योजना (२०४२-२०४७) पृ. ५४८-५६७ | काठमाडौँ : राष्ट्रिय योजना 
आयोग । 


Press Council (प्रेस काउन्सिल) 
Name not mentioned. 1976. Nepal Press Council Report: Suggestions and Draft of Code of 
Conduct for the Press. UNESCO Bulletin 8(4): 7-9. 


Rana, Bhola Bikram. 1971. Press Council: Its Advantages and Disadvantages. Ramjham 7(1): 
10-13. 


खत्री, नयनबहादुर | २०३३ । प्रेस काउन्सिल । नेपालमा पत्रकारिता स्मारिका | इन्दुकान्त शर्मा र अरू, सं., पृ. ८७- 
९० | काठमाडौँ : नेपाल पत्रकार सङ्घ, नवौं महाधिवेशन तयारी समिति | 

खत्री, नयनबहादुर । २०६६ । प्रेस काउन्सिल । मेरो जीवनयात्रा : अनुभव र अनुभूति, पृ. १५७-१६१ । ललितपुर : 
लेखक स्वयं । 

ढुंगेल, विनोद | २०६९ । नेपालमा प्रेस काउन्सिलः अनुसन्धानात्मक समकालीन इतिहास | काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल 
नेपाल । 

पन्त, गोपालप्रसाद | २०४५ । प्रेस काउन्सिलको दायित्व र सञ्चार नीति | नेपालमा जनसञ्चार स्मारिका | मञ्जुरत्न 
शाक्य, संयोजक, पृ. ४१-४३। काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल नेपाल । 

प्रेस काउन्सिल नेपाल | २०३२ । तेग्रो वार्षिक प्रतिवेदन २०२१-२२ (१९७४-७) | काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल नेपाल | 
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प्रेस काउन्सिल नेपाल । २०३३ । चौथो वार्षिक प्रतिवेदन २०३२-३३ /१९७४-७६) | काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल नेपाल | 

प्रेस काउन्सिल नेपाल | २०३४ । पाँचौँ वार्षिक प्रतिवेदत २०३२-२४ /१९७६-७८) | काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल नेपाल | 

प्रेस काउन्सिल नेपाल | २०३५ । छैठौँ वार्षिक प्रतिवेदन २०३४-३५ /(१९७७-७८/। काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल नेपाल | 

प्रेस काउन्सिल नेपाल | २०३६ । सातौं वार्षिक प्रतिवेदन २०३४-३६ (1€05-0€)| काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल नेपाल । 

प्रेस काउन्सिल नेपाल | २०३७ | आठौँ वार्षिक प्रतिवेदन २०३६-२७ /(१९७९-८०/। काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल नेपाल । 

प्रेस काउन्सिल नेपाल | २०३८ । a] वार्षिक प्रतिवेदन २०३७-३८ (1970-59) | काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल नेपाल । 

प्रेस काउन्सिल नेपाल | २०३९ । दशौँ वार्षिक प्रतिवेदन २०३८-३९ (1859-53 | काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल नेपाल । 

प्रेस काउन्सिल नेपाल । २०४० | एघारौँ वार्षिक प्रतिवेदन २०२९-४० (१९८२-८२) | काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल 
नेपाल । 

प्रेस काउन्सिल नेपाल । २०४१ । Mal वार्षिक प्रतिवेदन २०४०-४१ (१९८३-८४) | काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल नेपाल | 

प्रेस काउन्सिल नेपाल । २०४२ 1 ET वार्षिक प्रतिवेदन २०४१-४२ (१९८४-८५) | काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल नेपाल | 

प्रेस काउन्सिल नेपाल । २०४३ । चौधौँ वार्षिक प्रतिवेदन २०४२-४२ (१९८५-८६)। काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल नेपाल | 

प्रेस काउन्सिल नेपाल । २०४४ a Tel वार्षिक प्रतिवेदन २०४३-४४ (१९८६-८७) | काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल 
नेपाल । 

प्रेस काउन्सिल नेपाल । २०४५ d सोहाँ वार्षिक प्रतिवेदन २०४४-४५ (१९८७-८८) | काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल 
नेपाल । 

प्रेस काउन्सिल नेपाल । २०४६ । सत्रौँ वार्षिक प्रतिवेदन २०४५-४६ (१९८८-९९) | काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल नेपाल | 

wg, दिव्यदेव | २०३३ | नेपाली पत्रकारिता र प्रेस काउन्सिल | नेपालमा पत्रकारिता स्मारिका | इन्दुकान्त शर्मा र अरू, 
सं., पृ. ११८-१२१ | काठमाडौँ : नेपाल पत्रकार सङ्घ, नवौं महाधिवेशन तयारी समिति | 

रिजाल, कालीप्रसाद | २०३७ | प्रेस काउन्सिल । नेपाल १०(३) : ८-१० | 

विष्ट, राधेश्याम | २०३७ । प्रेस काउन्सिल : एक विवेचना । नेपाल १०(३) : ५ । 

सिंह, बबरप्रसाद | २०४५ । प्रेस काउन्सिल | नेपालमा जनसञ्चार स्मारिका | मञ्जुरत्न शाक्य, संयोजक, पृ. ११-१९ | 
काठमाडौँ : प्रेस काउन्सिल नेपाल | 


Drama (नाटक) 
Davis, Carol C. 2009. Decade of Dreams: Democracy and the Birth of Nepal’s Engaged Stage, 
1980-1990. Asian Theatre Journal 26(1): 94-110. 


अधिकारी, हरि, सं. | २०७० । गीतिनाटक उसैको लागि । कलाकार सुभद्रा अधिकारी : जीवनगाथा, पृ. ६० | काठमाडौँ : 
डिकुरा प्रकाशन । 

अधिकारी, हरि, सं. | २०७० | मेरो पहिलो नायिकाको भूमिका । कलाकार सुभद्रा अधिकारी : जीवनगाथा, पृ. ६१-६२ | 
काठमाडौँ : डिकुरा प्रकाशन । 

अधिकारी, हरि, सं. | २०७० | पलासको फूल र जगतमर्दन थापा | कलाकार सुभद्रा अधिकारी : जीवनगाथा, पृ. ६३- 
६५ | काठमाडौँ : डिकुरा प्रकाशन | 

अधिकारी, हरि, सं. | २०७० | भैरव दाइका अप्ठ्याराहरू | कलाकार सुभद्रा अधिकारी : जीवनगाथा, पृ. ६७-६८ | 
काठमाडौँ : डिकुरा प्रकाशन । 

अधिकारी, हरि, सं. | २०७० | वीरगंजमा नाटक कंकालको प्रदर्शन | कलाकार सुभद्रा अधिकारी : जीवनगाथा, पृ. ६९- 
७० | काठमाडौँ : डिकुरा प्रकाशन 

आचार्य, हरिवंश | २०६९ । म MENA | चिना हराएको मान्छे पृ. ५२-६० | काठमाडौँ : फाइनप्रिन्ट आइएनसी | 

आचार्य, हरिवंश | २०६९ । न्यार र बर्मु । चिता हराएको मान्छे पृ. ६५-७४ | काठमाडौँ : फाइनप्रिन्ट आइएनसी | 

आचार्य, हरिवंश | २०६९ । राजनीतिक यात्राका जूनकीरी । चिना हराएको मान्छे पृ. ७५-८३ | काठमाडौँ : फाइनप्रिन्ट 
आइएनसी । 

आचार्य, हरिवंश | २०६९ । मौकामा जन्मेका हामी । चिता हराएको मान्छे पृ. १०८-११२ | काठमाडौँ : फाइनप्रिन्ट 
आइएनसी । 
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आचार्य, हरिवंश | २०६९ । महजोडी । चिता हराएको मान्छे पृ. ११३-११६ | काठमाडौँ : फाइनप्रिन्ट आइएनसी | 
आचार्य, हरिवंश | २०६९ । विज्ञापन । चिना हराएको मान्छे पृ. ११७-१२१ । काठमाडौँ : फाइनप्रिन्ट आइएनसी । 


Computer (कम्प्युटर) 

Berge, Noel. 1982. A Report on the Statistics of Microcomputers in Nepal. Unpublished report, 
USDA. 

G.C., Radha Krishna. 1979. An Appraisal-First Users’ Seminar. Computer Yearly Journal. Devi 
Prasad Chapagain, ed., pp. 1-2. Kathmandu: National Computer Centre. 

Gywali, Bimal. 1980. Role of the National Computer Centre in Data Processing. MA thesis, TU. 

Rajbhandary, R.L. 1980. Trends of Comupterization in Nepal. MA thesis, TU. 

Render, Barry. 1982. As the Computer Revolution Approaches Nepal. The Journal of 
Development and Admistrative Studies 4(2): 128-139. 

Shrestha, Uttam Krishna. 1980. Scope of Computer in Nepal. MA thesis, TU. 


उपाध्याय, अच्युत कृष्ण २०३५ | संस्थागत कार्यक्रम र कम्प्युटर | कम्प्युटर बार्षिक मुखपत्र । देवीप्रसाद चापागाई, 
सं., पू. १९-२२ । काठमाडौँ : राष्ट्रिय कम्प्युटर केन्द्र । 

कार्यालय लेखक | मिति नखुलेको । नेपालमा कम्प्युटर व्यवसायको सुरु । स्वतन्त्र विश्व १७(२) : १९-२१ | 

गौतम, रमेशप्रसाद | २०३५ | शैक्षिक मूल्याइकनमा कम्प्युटरको प्रयोग | कम्प्यूटर वार्षिक मुखपत्र । देवीप्रसाद 
चापागाई, सं., पृ. ८-१० | काठमाडौँ : राष्ट्रिय कम्प्युटर केन्द्र । 

पाण्डे, रमेशचन्द्र | २०३५ | नेपालमा कम्प्युटरको विकास र यसको उपलब्धि | कम्प्युटर वार्षिक मुखपत्र । देवीप्रसाद 
चापागाई, सं., पृ. १-४ | काठमाडौँ : राष्ट्रिय कम्प्युटर केन्द्र । 

राजभण्डारी, सुमित्रा । २०४६ । व्यवहारिक कानून तथा मालपोत प्रशासनमा कम्प्युटरको प्रयोग । नेपालको व्यवहारिक 
तथा मालपोत प्रशासनमा कम्प्युटरको प्रयोग पृ. १४७-१५८ | काठमाडौँ : शान्तबहादुर राजभण्डारी । 
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